
 
      

                                                                     
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง 

ที ่   049/2564 
เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

........................................................... 

    เพ่ือให้การบริหารงานในองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและคล่องตัว 
กรณีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลปฏิบัติราชการ แทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้  

๑. นางวาสนา  มีโพธิ์กลาง  ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองคลัง (คนที่ ๑) 
โดยให้ดูแลปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ดังนี้ งานสำนักปลัด อบต. 

งานกองคลงั งานกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม และงานกองสวัสดิการสังคม  
๒. นายประยุทธ  ไชยโย   ตำแหน่ง  ผู้อำนวยการกองช่าง (คนที่ ๒) 
โดยให้ดูแลปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ดังนี้ งานกองช่าง งานกอง

การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม และงานกองส่งเสริมการเกษตร  

ให้เป็นผู้ปฏิบัติราชการแทน กรณีที่ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ได้ ให้ผู้ที่ 
ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ปฏิบัติราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
ในระหว่างปฏิบัติราชการแทน หากมีข้อขัดแย้งใดๆ ให้แจ้งผู้บังคับบัญชาทราบ  

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  27   เดือน  มกราคม  พ.ศ. 2564 
       

               (ลงชื่อ)  
         (นายจันทา  เพชรประโคน) 

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง 
 
 

 
 
 
 

 
 
 



 
      

                                                                     
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง 

ที ่   251/2564 
เรื่อง  แต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลให้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

........................................................... 

    เพ่ือให้การบริหารงานในองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและคล่องตัว 
กรณหีวัหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ไม่อยู่หรือไม่อาจปฏิบัติราชการได้  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๐ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒ จึงแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลปฏิบัติราชการ แทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้  

๑. นางกุลนิษฐ์  แสนกล้า  ตำแหน่ง  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ (คนที ่๑) 
โดยให้ดูแลปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ งานบริหารงาน

บุคคล และงานธุรการ  
๒. นายมนตรี  หวังชอบ  ตำแหน่ง  นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ (คนที่ ๒) 
โดยให้ดูแลปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง ดังนี้  งาน

นโยบายและแผน และงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  

ให้เป็นผู้ปฏิบัติราชการแทน กรณีที่หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไม่อาจปฏิบัติ
หน้าที่ได้ ให้ผู้ที่ ได้รับการแต่งตั้งเป็นผู้ปฏิบัติราชการแทน ทำหน้าที่หรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับหัวหน้าสำนัก
ปลัดองคก์ารบริหารส่วนตำบล ในระหว่างปฏิบัติราชการแทน หากมีข้อขัดแย้งใดๆ ให้แจ้งผู้บังคับบัญชาทราบ  

  ทัง้นี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  7   เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2564 
       

               (ลงชื่อ)  
         (นายจันทา  เพชรประโคน) 

         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


